
МИНИСТЕРСТВОНАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕАВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГООБРАЗОВАНИЯ
«КАЗАНСКИЙ(ПРИВОЛЖСКИЙ)ФЕДЕРАЛЬНЫЙУНИВЕРСИТЕТ»

РАСПОРЯЖЕНИЕ
«24» ноября2025 г. Казань 0.1.2.89.1.01-01/71/2025

В соответствии с приказом Ректора01-03/751 от 25.07.2025г. о порядке

организации образовательногопроцесса в 2025/26 учебномгоду установить следующие
сессия)академической (дополнительнаясроки ликвидации задолженности

распоряжаюсь:
1. Утвердитьграфикпроведениядополнительнойсессии 2025/26 учебногогода:

Направление
/

специальность

Экономика

Экономическая
безопасность

Менеджмент

Бизнес—

информатика

Сервис

Сервис

Торговоедело

Природообустройство
и водопользование

Курс

Бакалав

(очная форма
об чения)

12345
(очная форма
об чения)

(очная форма
об чения)

(очная форма
об чения)

1,2, з
(очная форма
об чения)

4

(очная форма
об чения

2

(очная форма
об чения)

(очная форма
об чения)

Первая
пересдача по

итогам учебного
года

и ат

с 16.03.2026-
04.04.2026

с 16.03.2026-
04.04.2026

с 16.03.2026-
04.04.2026

с 16.03.2026-
04.04.2026

с 16.03.2026-
04.04.2026

с 20.02.2026-
14.03.2026

с 16.03.2026-
04.04.2026

с 16.03.2026-
04.04.2026

Комиссии по

ликвидации
академических
задолженностей

06.04.2026-
1.04.2026

06.04.2026-

06.04.2026-
1 1.04.2026

06.04.2026-
1 1.04.2026

06.04.2026-
1.04.2026

18.03.2026-
25.03.2026

06.04.2026-
1 1.04.2026

06.04.2026-
1.04.2026



Управление
персоналом

Государственноеи

муниципальное
п авление

Государственноеи

муниципальное
п авление

Туризм

Экономика

Менеджмент

Государственноеи

муниципальное
п авление
Финансы и кредит

Туризм

Бизнес-информатика

Управление
персоналом

Менеджмент
(Управление бизнес-
аналитикой в [Т)

Природообустройство
и водопользование

Финансы и кредит

2

1,2,

(очная форма
об чения

(очная форма
об чения

З
(очная форма
об чения)
1,2,

(очная форма
об чения)

Магист
2 курс

(очная форма
об чения)
1, 2 курс

(очная форма
обучения)

2 курс
(очная форма
об чения

1 курс
(очная форма
обучения)

1, 2 курс
(очная форма
об чения)
1, 2 курс

(очная форма
об чения)

1 курс
(очная форма
об чения)

2 курс
(очная форма
об чения)
1, 2 курс

(очная форма
об чения)

курс
(очно-заочная

формаобучения)
2 курс

(очно-заочная

формаобучения)
З курс

(очно-заочная
о ма об чения

ат

с 16.03.2026-

с 16.03.2026-

с 30.03.2026-
18.04.2026

с 16.03.2026-

а

16.02.2026
07.03.2026

16.02.2026 -

07.03.2026

16.02.2026
07.03.2026

16.02.2026
07.03.2026

16.02.2026 -

07.03.2026

16.02.2026
07.03.2026

16.02.2026 -

07.03.2026

09.02.2026

16.02.2026
07.03.2026

16.02.2026 -

07.03.2026

25.03.2026
07.04.2026

19.01.2026-
21.01.2026

06.04.2026-

06.04.2026-
1 1.04.2026

25.04.2026

06.04.2026-
1 1.04.2026

09.03.2026
14.03.2026

09.03.2026 -

14.03.2026

09.03.2026 -

14.03.2026

09.03.2026
14.03.2026

09.03.2026
14.03.2026

09.03.2026
14.03.2026

09.03.2026
14.03.2026

09.03.2026
14.03.2026

09.03.2026

08.04.2026



Менеджмент

Менеджмент
(Управление
бизнесом)

Экономика

Экономика

Финансы и кредит

Государственноеи

муниципальное
управление

Туризм

курс
(очно-заочная

формаобучения)
2 курс

(очно-заочная

формаобучения)
З курс

(очно-заочная
о ма об чения

2 курс
(очно-заочная

формаобучения)
З курс

(очно-заочная
о ма об чения)

курс
(очно-заочная

формаобучения)
2 курс

(очно-заочная

формаобучения)
З курс

(очно-заочная
о ма об чения)

2 курс
(заочная форма

обучения)
З курс

(заочная форма
об чения)

2

(заочная форма
обучения)
З курс

(заочная форма
об чения)

2

(заочная форма
обучения)

З курс
(заочная форма
об чения)

З курс
(заочная форма

об чения)
Очно-заочная, заочная о ма об

Экономика

Экономика5 к с

(очно-заочная
о ма об чения)

5

16.02.2026
07.03.2026

25.03.2026 -

07.04.2026

19.01.2026
21.01.2026

16.02.2026
07.03.2026
09.01.2026-
14.01.2026

16.02.2026
07.03.2026

25.03.2026
07.04.2026

19.01.2026
21.01.2026

27.01.2026-
06.02.20206

09.01.2026

27.01.2026-
06.02.20206

09.01.2026 -

14.01.2026
23.01.2026-

М .Ol .20206

09.01.2026
14.01.2026

09.01.2026

чения (Бакалав иат
30.03.2026-

09.03.2026-

09.03.2026 -

14.03.2026

08.04.2026
14.04.2026

09.03.2026-
14.03.2026

09.03.2026
14.03.2026

08.04.2026
14.04.2026

07.02.2026-
12.02.2026

07.02.2026-
12.02.2026

02.02.2026-
07.02.2026

13.04.2026-
18.04.2026

23.03.2026-



Экономика5 курс
(индив.план)

Менеджмент2,3, 4

Менеджмент5 курс

Гостиничноедело 1

Гостиничноедело 2

Гостиничноедело З

Гостиничноедело 4

Гостиничное дело 5

Экономика и

бухгалтерскийучет
(по от аслям
Банковскоедело

Экономикаи
бухгалтерскийучет
(по от аслям СПО

4

(очно-заочная
о ма об чения)

5

(очно-заочная
о ма об чения)

(очно-заочная
о ма об чения)

5

(очно-заочная
о ма об чения)

1

(заочная форма
об чения)

(заочная форма
об чения)

(заочная форма
об чения)

4

(заочная форма
об чения)

5

(заочная форма
об чения)

1 курс (очная

формаобучения)
1 курс (очная
о ма об чения)
2 курс(очная

формаобучения)

2 1.оз.2026

38.01.2026-

30.01.2026

13.04.2026-
25.04.2026

09.03.2026-
21.оз.2026

14.04.2026-
25.04.2026

07.04.2026-
18.04.2026

1.оз.2026-

24.03.2026

16.03.2026-

27.03.2026

26.01.2026-
07.02.2026

09.02.2026-
2 1.02.2026

09.02.2026-
2 1.02.2026
09.02.2026-
2 1.02.2026

28.03.2026

М .2026-

1.02.2026

05.05.2026

23.03.2026-
28.03.2026

05.05.2026

20.04.2026-
25.04.2026

25.03.2026-
30.03.2026

30.03.2026-
04.04.2026

09.02.2026-
14.02.2026

24.02.2026-
02.03.2026

02.03.2026

24.02.2026-
02.03.2026

2. Утвердитьграфикпроведениядополнительнойсессии для выпускных курсов
по итогам весеннейсессии 2025/26 учебногогода:

Направление
/

специальность

Экономика

Экономическая
безопасность
Менеджмент

Сервис

Природообустройство
и водопользование

Курс
Бакалав иат

очная

очная

очная

очная

очная

о

о

о

о

о

4

ма об
5

ма об
4

ма об
4

ма об
4

ма об

чения)

чения)

чения)

чения

чения)

Срокидополнительной
сессии

25.05.2026-30.05.2026

25.05.2026-30.05.2026

25.05.2026-30.05.2026

25.05.2026-30.05.2026



Управление
пе соналом

Государственноеи

муниципальное
п авление
Туризм

Экономика

Менеджмент

Экономика

Менеджмент

Государственноеи

муниципальное
п авление

Природообустройство
и водопользование

Туризм

Бизнес-информатика

Директор

5

4

(очная о ма об чения)
4

(очная формаобучения)
4

очная о ма об чения)
5

(очно-заочно форма
об чения

5

(очно-заочно форма
об мения)

Магист ат а очная
2 курс

очная о ма об чения
2 курс

(очная ма об чения

(очная формаобучения)

очная

очная

очная
(

2 курс
о ма об

2

о ма об
2 курс
о ма об

чения

чения)

чения)

25.05.2026-30.05.2026

08.06.2026-13.06.2026

25.05.2026-30.05.2026

06.06.2026-1 1.06.2026

1.06.2026

06.06.2026-1 1.06.2026

06.06.2026-1

А.Р.Ахметшина


